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HEART TRANSPLANT 

 Йөрәк күчерү 

 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез .  

  

Әгәр дә безнең организмдагы берәр орган сәламәтлеккә 

һәм эффективлыкка мохтаҗ икән, ул йөрәк булырга 

тиеш. Йөрәк - иң күп эшләүче орган. Бу икеләтә хәрәкәт 

бомбасына охшаган. Башта ул тәннең канын әйләндерә, 

аннары чистарту өчен бөерләр аша витализатор 

җибәрә. Кан дию - Тормыш дигән сүз (Левит 17:11) һәм 

йөрәк дөрес эшләмәгәндә, кан әйләнеше өзелә, һәм, 

ниһаять, үлем килә.     

 Бу бик кызык машина кулның зурлыгы гына, олы 

кешедә якынча 500 грамм. Бу искиткеч мускул органы 

дүрт бүлеккә бүленгән, болар барысы да перикард дип 
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аталган мембрана белән уралган. Бу фантастик 

җайланма гадәттә минутына якынча 70 тапкыр кыйный 

һәм бу сәгатенә 4200 тапкыр. Бер көн эчендә ул 100,800 

тапкыр, ә бер ел эчендә барлыгы 36,792,000 кыйнау 

булыр иде. Әгәр дә без моны 70 яшькә җиткән кешегә 

куллансак, аның йөрәге 2,575,440,000 тапкыр 

кыйнаганга тиң.     

Нормаль йөрәк елына суырырга тиеш кан күләме - 

2,457,000 литр. Бу 245-дән артык йөк машиналарын 

тутыру өчен җитәрлек кан, аларның һәрберсенең 

сыйдырышлыгы 10 000 литр. 

Шулай ук йөрәкнең 12 сәгать эшләгәндә ясаган басымын 

исәпләү, ул басым белән, җирдән 65 тонна авырлыкка 

тиң булган йөкне күтәрә ала. Кеше йөрәгенең 

эффективлыгын һәм кеше организмының тамырлары, 

артерияләре һәм капиллярлары аша кан әйләнешенең 

тагын бер гаҗәп һәм искиткеч медицина тикшерүе 

22,224 километр юлны үз эченә ала. Моны географик 

дистанциягә әйләндереп, без АКШның Нью-Йоркыннан 

Гонконгка Кытай сәяхәте аша Панама каналы аша диңгез 

сәяхәте ясар идек. Йөрәк нинди тугры орган!    

Йөрәк эш көненә һәм ял көннәренә карамастан көн саен 

өзлексез эшли; беркайчан да тәнәфес, яисә бәйрәм 

сорамагыз, ул хәтта пенсия яки социаль ташламалар да 

эзләми. Аның хуҗасы тыныч йоклаганда яки биремнәр 

биргәндә дә тугры эшли.   

Әлбәттә, бу орган максималь эффективлык белән 

эшләячәк һәм зарарлы комачаулыклар белән 

кулланылмаган очракта камил шартларда сакланачак, 

мәсәлән: нәфрәт, көч куллану, көнчелек, тирән көнчелек, 

нәфесләр, күңел төшенкелеге, наркомания, спиртлы 

эчемлекләр. , әфьюн, героин, морфин, кокаин һәм 

никотин. 
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Йөрәккә ничек бәйле булуыбызны белү гаҗәп! Әгәр дә 

без бер күзебезне югалтсак, икенчесен 

күрербез. Саңгырау колак безне башкалар белән 

ишетергә комачауламый. Яраланган аягы ортопедик 

яктан әзерләнергә мөмкин. Күпчелек кеше бер кул һәм 

бер кул белән зур эш башкарырга өлгерә; ләкин бездә бер 

йөрәк бар! Соңгы вакытта Фән безне гаҗәеп кардиологик 

казанышлар белән гаҗәпләндерсә дә, әйдәгез, Көньяк 

Африка Республикасыннан доктор С. Барнард мисалын 

китерик, ул кеше 

йөрәгенең беренче трансплантациясен уңай 

нәтиҗәләргә китерә алган. Начар йөрәкләр белән туган 

күп кешеләргә нинди фатиха! Хәзер шулай ук йөрәк-кан 

тамырлары проблемалары белән туган, ревматик 

авырулар, артериосклероз, артериаль гипертония, шикәр 

диабеты, сифилис, яман шеш авырулары белән туган 

кешеләргә өмет булыр, алар бераз озынрак һәм яхшырак 

яшәр өчен яңадан туган өметнең яңа нурын күрәләр, 

ләкин табигый йөрәкнең кыйммәте һәм урыны 

чагыштыргысыз һәм алыштыргысыз 

кыйммәтле.                

Кешенең аерылгысыз бәхетенә, физик яктан сәламәт 

йөрәк булганда гына ирешеп булмый. Кеше өчен 

җирдәге еллар бик аз, һәм алар проблемалар һәм 

кыенлыклар белән тулы. Бүген, һичшиксез, башка 

бар ачык һәм бәхетле тормыш ирешү кертә Камил 

сәламәтлек тыш, кеше тормышы,. "Кешеләргә" бәхәссез 

хакыйкать шунда: физик сәламәтлек ми белән турыдан-

туры бәйләнгән, һәм аннан йөрәк, нерв системасы аша 

бөтен тән аша нурлар, хисләр, мәхәббәт һәм хисләр 

дулкыны барлыкка килә.    

Акыллы Сөләйман үз Гыйбрәтле хикәясендә болай ди: 

"Барыннан да бигрәк сакланган әйберне саклагыз, чөнки 

ул аңа тормыш бирә." (Гыйбрәтле сүзләр 4:23).  
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 Йөрәкнең күрсәтмәсе акылдан алда. Алтын йөрәге 

булган, асыл йөрәкле, яисә таш йөрәге булган яки 

рәхимсез йөрәкле кеше турында без көн саен күп 

ишетәбез. Йөрәгенең барлыгын сизми торган шәхесләр 

бар, чөнки аларның бөтен уйлары фаш ителә. Бүгенге 

көндә күңелсезләнгән яшьләр бик күп. Бу очракларның 

барысында да, тормышның авыр сәгатьләрендә дә без 

ихлас күңелдән эшләргә тиеш, мөмкин кадәр барлык 

кешеләр белән, хәтта акылсыз.     

Илаһи диагноз буенча кеше йөрәге физик яктан 

караганда рухи һәм әхлакый яктан газаплана. Physicalәм 

бу физик авыруларны китереп, йөрәккә тәэсир итә торган 

эмоциональ хәл. Шуңа күрә, күп компетентлы хирурглар 

үзләренең эффектив эшләрен Психотерапия һәм 

Психопатология ярдәмендә тулыландыралар. Тәҗрибә 

күрсәткәнчә, депрессияләнгән кешеләр клиник 

психотерапевтик дәвалауга яки хирургия чараларына 

бик аз җавап бирәләр. Кеше йөрәге беренче тапкыр Изге 

Язмада искә алына (Изге Библия), анда Алла болай дип 

раслый: "herәм аның йөрәк уйларын күз алдына китерү 

һәрвакыт явызлык иде." (Яратылыш 6: 56).      

Күп гасырлар узгач, Иремия исемле Алла пәйгамбәре 

раслый: "Йөрәк бар нәрсәдән дә алдаучы һәм явыз, моны 

кем белә? Мин Ходай йөрәкне эзлим, кешене үз-үзен 

тотышы буенча, аның эшләренә карап бүләкләү. . 

" (Иремия 17: 9-10). Алла Улы, Хуҗабыз Гайсә Мәсих 

вәгазьләгәннән бирле йөзләрчә ел үтте: "Ләкин авыздан 

нәрсә йөрәктән чыга, һәм бу кешене пычрата. Чөнки явыз 

уйлар, үтерүләр, явыз уйлар чыга. йөрәк, зина кылу, 

фәхешлек, урлау, ялган шаһитлек, көфер сүз. " (Маттай 

15: 18-19). Бу Мәсих заманыннан 

бирле җирдә әйберләр яхшырганмы? ! К! ! К! Кешелек 

әле дә шул ук явызлыктан интегә, чөнки аларның 

йөрәкләре явызлыкка бозыла.         
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Фәнне яулап алу сокландыргыч. Берничә илдә 

кардиологлар йөрәк трансплантациясе операцияләрен 

ясыйлар, кайберләре уңышлы. Ләкин нәкъ илаһи 

Барлыкка Китерүче 3000 елдан артык йөрәк 

трансплантациясенә вәгъдә биргән: "Мин сезгә яңа 

йөрәк бирермен һәм сезнең эчендә яңа рух куярмын, һәм 

тәнегездән таш йөрәген чыгарырмын, һәм мин сезгә 

бирермен. тән йөрәге. " (Йәзәкил 36:26).    

Без әле дә гамәлдә булган Алла тәкъдимендә катнашу 

яхшы булыр, Рух һәм Кәләш әйтәләр: Кил, сусаган кеше 

килсен һәм Тормыш суын иркен алырга 

теләүчеләр. (Ачылыш 22:17). Органик авыруларга 

белгечләрнең хирургик интервенциясе, күп очракта, 

кешенең гомерен озайтырга мөмкин; Ләкин, мондый 

тормыш кыска һәм чикләнгән булудан туктамас, бер көн 

үлем белән тәмамланыр.    

Әгәр дә фән кеше гомерен озайту өчен шундый 

тырышлыклар куйса, без Гайсә Мәсихнең илаһи 

вәгъдәсен тагын да ныграк тотарга тиеш, моны белеп: 

"Барыбыз да Мәсих Трибуналына килергә тиеш, шулай 

итеп кеше җирдә булганда кылган эшләренә карап кабул 

итә, яхшымы, начармы? Кем дә булса Мәсихтә булса, ул 

- яңа иҗат; иске әйберләр үтеп китте, менә барысы да яңа 

булды. " (2 Көринтлеләргә 5: 10,17).    

 Әгәр дә сезнең вөҗданыгыз сезне "йөрәгегез Алла 

алдында дөрес түгел" дип гаепли икән (Рәсүлләр 8:21), 

аннары Мәдхия җырлаучы Давыт белән сорагыз: "Йә 

Ходай, миндә чиста йөрәк булдыр һәм эчемдә гадел 

Рухны яңарт". (Мәдхия 51:10). Белегез, моны эшләсәгез, 

йөрәгегезнең рухи авыруларына савыктырырга вәгъдә 

биргән Алладан 100% гарантия бар. Чөнки Алла сезгә яңа 

йөрәк һәм мәңгелек тормыш бирергә вәгъдә биргән!    
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Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без сезнең белән Аллага рәхмәт әйтәсе килә, һәм 

сезне догаларыбызда искә төшерергә телибез. 540 дан 

артык телдә бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар һәм 

трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез:  

  

Кеше йөрәге 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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